
ROMÂNIA
JUDETUL NEAMT

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALTATESTI

                                                                            

 H O T Ă R Â R E
privind desemnare consilieri  pentru Consiliul de Administratie al Scolii 

Gimnaziale Baltatesti i pentru Comisia de Evaluare si Asigurare a Calitatii in Invatamant ș

   Consiliul Local al comunei Baltatesti, judetul Neamt;
                Analizand  referatul de aprobare întocmit de primarul comunei, înregistrat la nr.4313/21.09.2023 
si raportul de specialitate  inregistrat sub nr.4398/25.09.2023 .
               Avand in vedere prevederile:
             -  art.128 alin.(2) lit.b i art.234 alin.(5) din Legea nr.198/04.07.2023, a învă ământului ș ț
preuniversitar, cu modificările i completările ulterioare.ș
              -  Ordinului Ministrului Educatiei  nr.6223/04.09.2023, pentru aprobarea Metodologiei - cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar;
               Luand act de avizul favorabil al comisiei de specialitate;

  În temeiul  dispozitiilor   art.129, alin.(2),  lit.”d”,  alin.(7),  lit.”a,   art.139 alin.(1),  precum și  ale 
art.196 alin.(1) li.a din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare,

HOTĂRĂŞTE

                Art.1 – Se desemneaza  din partea Consiliului local Baltatesti ca membri in Consiliul de 
Administratie al Scolii Gimnaziale, comuna Baltatesti, pentru anul scolar 2023-2024,  urmatorii consilieri 
locali:
            D-na consilier local – Olariu Lăcrămioara
            D-l consilier local –  Gavriloae Mihai   
            Art.2. - Se desemneaza  D-l  Roban Ciprian-Andrei- consilier local,  reprezentant al Consiliului 
local Baltatesti  in Comisia de Evaluare si Asigurare a Calitatii  in invatamant(comisia C.E.A.C) a coliiȘ  
Gimnaziale Băl ăte ti, pentru anul scolar 2023-2024.ț ș

   Art.3. – Secretarul general al comunei va transmite prezenta hotarare autoritatilor si persoanelor 
interesate.    

PRESEDINTE DE SEDINTA,
                                                Consilier local, Dochi a Mihaiț

NR.42                                                                                                                                  CONTRASEMNEAZA,
Din 28.09.2023                                                                                                                    SECRETAR GENERAL ,

                                                                                                                         ELENA URSACHE 
                                                 

Total consilieri locali :13
Prezenti:13

Pentru:10
Ab ineri3ț

Împotrivă-


